РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________________________________________________________
ЗАСЕДАНИЕ 3
РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2019 года   №6-1
О ходе исполнения бюджета

Халитовского сельского

поселения за первый полугодие  2019 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Халитовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Халитовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 05.11.2015г. № 2, Совет депутатов Халитовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

          1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета  Халитовского сельского поселения за 6 месяцев 2019 года по доходам в сумме 1 522 413,15.руб., по расходам в сумме 1 850 380,06 руб. со следующими показателями:

       - информация о ходе исполнения бюджета Халитовского сельского поселения за 6 месяцев 2019 года по доходам согласно приложению 1;

        - информация о ходе исполнения бюджета Халитовского сельского поселения за 6 месяцев 2019 года по разделам, подразделам функциональной классификации  расходов согласно приложению 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

   3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Халитовсвкого сельского поселения.
Председатель Совета депутатов:                                                А.И.Гарипова
Глава Халитовского сельского поселения:                                А.А.Шавалеев
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Халитовского сельского поселения

«О ходе исполнения бюджета Халитовского сельского

поселения за 1 полугодие 2019 года.»

Объемы поступлений доходов в бюджет поселения за 1 полугодие 2019 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование КБК
	План 2019 г.
	Факт поступило 2019 году
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	   133 200
	63 619,86
	48

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	    110 000
	   16 757,04
	15

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог  организаций
	1 300 000
	742 018,15
	57

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог  физических лиц
	        480 000
	124 892,55
	26

	ИТОГО:
	2 023 200
	947 287,6
	47

	781 202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 160 800
	1 733 665,00
	42

	781 202 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер  по обеспечение сбалансированности бюджетов
	    25 000
	25 000,00
	100

	781 202 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	   12 000
	0,00
	0

	781 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	229 900
	114 951,00
	         50

	781 202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	27 726,32
	27 726,32
	100

	ИТОГО:
	4 455 426,32
	1 901 342,32
	42

	ВСЕГО:
	6 478 626,32
	2 848 629,92
	44

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

Халитовского сельского поселения

«О ходе исполнения бюджета

Халитовского сельского поселения

за 1 полугодие 2019 года.

Информация о ходе исполнения бюджета Халитовского сельского поселения

за 1 полугодие 2019 года (всего расходов)

	Виды расходов
	Принятый бюджет на 2019 г.
	Фактический расход за 1полуг.
	% исполнения

	Всего расходов с учетом остатка на 01.01.2019г в сумме 777748,73 руб.
	7 256 375,05
	3 132 549,54
	43

	в  том числе на:

	0102Оплату труда на функционирование высшего должностного лица.
	  520 000,00
	215 785,85
	41

	0103 Функционирование законодательных органов гос. власти.
	    243 00,00
	72 240,02
	30

	0104 Всего расходов по администрации поселения
	3 535 170,73
	1 628 697,22
	46

	в  том числе на оплату труда персонала
	1 394 000,00
	556 616,31
	43

	Закупка товаров, услуг для обеспечения муницип. нужд
	1 055 740,00
	429 372,45
	40

	в том числе: электроснабжения
	300 000,00
	181 682,10
	60

	-  на оплату услуг телефонной связи,  интернета
	90 000,00
	30 373,85
	33

	-Информ. услуги, обновление 1С, содержание имущества(242)
	85 000,00
	9 980,00
	11

	- Техническое обслуживание, прочие работы и услуги(244)225,226
	335 040,00
	105 001,50
	31

	- на приобретение расходн. материалов, канцтоваров, хозтоваров, зап.части, ГСМ для автотранспорта поселения(244)343.346

	245 700,00
	102 335,00
	42

	На оплату земельного, имущественного, транспортного налога
	1 252 651,55
	642 708,46
	51

	0106Оплата труда спец.по форм бюджета
	277 000
	150 528,54
	54

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	121 050,32
	62 960
	52

	0203 Национальная оборона
	229 900
	114 951,00
	50

	0310 Обеспечение пожарной безопасности
	22 000
	22 000,00
	100

	0405 Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению отлову и содержанию
	12 000
	12 000,00
	100

	0502  Мероприятия  в  области коммунальн. хозяйства
	60 000
	9 276,66
	15

	0503Уличное освещение:
	 1 532 000
	550 792,72
	36

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству: Благоустройство территории с/поселения, изготовление , покраска, установка ограждения памятников  и мемориальных плит.
	525 346,333
	281633,68
	54

	0505 Другие вопросы в области ЖКХ
	11 685,85
	11 685,85
	100